



2023年4月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2023年3月9日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 寿之

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 進藤 大資

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 2023年3月16日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2023年4月期第3四半期の連結業績(2022年5月1日～2023年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年4月期第3四半期	26,222	4.4	1,372	61.5	1,479	46.1	887	34.7
2022年4月期第3四半期	25,110	8.5	849	71.9	1,012	49.1	658	46.9

(注) 包括利益 2023年4月期第3四半期 1,309百万円 (42.8%) 2022年4月期第3四半期 916百万円 (79.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年4月期第3四半期	95.28	
2022年4月期第3四半期	70.90	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年4月期第3四半期	30,486	18,386	59.9
2022年4月期	29,940	17,406	57.8

(参考) 自己資本 2023年4月期第3四半期 18,256百万円 2022年4月期 17,298百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年4月期		7.00		26.00	33.00
2023年4月期		11.00			
2023年4月期(予想)				24.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年4月期の連結業績予想(2022年5月1日～2023年4月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	37,820	9.3	1,525	29.6	1,615	14.8	1,080	7.4	115.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

詳細は、四半期決算短信(添付資料)6ページの「四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2023年4月期3Q	9,605,800 株	2022年4月期	9,605,800 株
2023年4月期3Q	281,066 株	2022年4月期	301,455 株
2023年4月期3Q	9,315,520 株	2022年4月期3Q	9,294,909 株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(四半期連結損益計算書)	
(第3四半期連結累計期間)	4
(四半期連結包括利益計算書)	
(第3四半期連結累計期間)	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(会計方針の変更)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,872,224	5,522,112
受取手形、売掛金及び契約資産	7,691,944	6,541,131
電子記録債権	3,392,405	3,829,347
商品及び製品	2,310,396	2,571,393
仕掛品	1,254,934	1,659,010
原材料	853,189	1,245,501
その他	679,633	929,857
貸倒引当金	△9,170	△8,969
流動資産合計	21,045,558	22,289,385
固定資産		
有形固定資産	4,660,220	4,302,167
無形固定資産		
のれん	1,265,176	871,199
その他	861,223	813,329
無形固定資産合計	2,126,399	1,684,528
投資その他の資産	2,108,554	2,210,302
固定資産合計	8,895,174	8,196,998
資産合計	29,940,733	30,486,384

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年1月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,349,523	3,499,562
電子記録債務	4,478,489	3,879,958
短期借入金	-	74,753
1年内返済予定の長期借入金	313,807	311,328
未払法人税等	251,935	192,172
賞与引当金	-	138,446
役員賞与引当金	58,300	48,331
その他	2,164,200	2,168,863
流動負債合計	10,616,256	10,313,415
固定負債		
長期借入金	920,511	687,015
役員退職慰労引当金	18,305	22,299
退職給付に係る負債	185,717	249,682
その他	793,412	827,109
固定負債合計	1,917,945	1,786,106
負債合計	12,534,202	12,099,521
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	765,032	767,484
利益剰余金	14,478,821	15,021,911
自己株式	△195,837	△182,593
株主資本合計	16,076,094	16,634,880
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	459,022	510,316
繰延ヘッジ損益	-	△6,549
為替換算調整勘定	762,010	1,115,772
退職給付に係る調整累計額	1,633	1,727
その他の包括利益累計額合計	1,222,666	1,621,267
非支配株主持分	107,769	130,715
純資産合計	17,406,530	18,386,863
負債純資産合計	29,940,733	30,486,384

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2021年5月1日 至2022年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2022年5月1日 至2023年1月31日)
売上高	25,110,152	26,222,766
売上原価	20,320,411	20,676,583
売上総利益	4,789,741	5,546,182
販売費及び一般管理費	3,940,240	4,174,006
営業利益	849,501	1,372,175
営業外収益		
受取利息	1,737	2,686
受取配当金	12,798	16,320
持分法による投資利益	44,311	57,857
為替差益	23,073	-
助成金収入	62,176	40,189
その他	76,691	71,754
営業外収益合計	220,789	188,809
営業外費用		
支払利息	9,491	5,533
売上債権売却損	-	45,247
為替差損	-	5,711
デリバティブ評価損	33,182	9,519
その他	14,979	15,682
営業外費用合計	57,653	81,695
経常利益	1,012,637	1,479,289
特別利益		
固定資産売却益	5,136	219,288
投資有価証券売却益	517	-
特別利益合計	5,653	219,288
特別損失		
固定資産除売却損	3,084	820
減損損失	-	281,238
特別損失合計	3,084	282,059
税金等調整前四半期純利益	1,015,206	1,416,518
法人税、住民税及び事業税	301,101	498,739
法人税等調整額	47,799	21,384
法人税等合計	348,901	520,124
四半期純利益	666,305	896,394
非支配株主に帰属する四半期純利益	7,325	8,819
親会社株主に帰属する四半期純利益	658,979	887,575

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年5月1日 至 2022年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年5月1日 至 2023年1月31日)
四半期純利益	666,305	896,394
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	27,054	47,000
繰延ヘッジ損益	△15,423	△6,549
為替換算調整勘定	180,800	345,346
退職給付に係る調整額	△2,131	93
持分法適用会社に対する持分相当額	60,158	26,835
その他の包括利益合計	250,457	412,727
四半期包括利益	916,763	1,309,121
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	911,164	1,286,175
非支配株主に係る四半期包括利益	5,599	22,945

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(時価の算定に関する会計基準の適用指針の適用)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を、将来にわたって適用することとしております。これによる四半期連結財務諸表に与える影響はありません。